
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОЛЖ7 № 
г. Брянск

ПРИКАЗ

Об итогах регионального этапа 
Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды 
имени Б.В. Всесвятского

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской 
области от 05.09.2023г. № 1355 ГАУДО «Брянский областной эколого­
биологический центр» с сентября 2023 года по январь 2024 года был организован 
и проведен региональный этап Всероссийского конкурса юных исследователей 
окружающей среды имени Б.В. Всесвятского (далее Конкурс).

На Конкурс были представлены работы обучающихся образовательных 
организаций из 16 муниципальных образований области. В ходе Конкурса 
учащиеся провели исследования качества водной, воздушной и почвенной среды, 
разработали новые технологии по выращиванию и сбору урожая.

Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных 
обучающимися образовательных организаций Брянского, Карачевского районов, 
Жуковского муниципального округа, Брянского городского округа.

Рассмотрев итоги проведения Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса 
согласно Приложению.

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя директора департамента образования и науки Брянской области 
Е.М. Байдакова.

Директор департамента А.А. Андреева



Приложение 
к приказу № 
от 08.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
с правами жюри 

об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского

Рассмотрев итоги регионального этапа Всероссийского конкурса юных 
исследователей окружающей среды имени Б.В. Всесвятского оргкомитет с 
правами жюри принял решение:

Определить следующих победителей и призеров:

1 место - Зуев Матвей, учащийся 7 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 72» г. Брянска (руководители - 
Землякова Ольга Сергеевна, учитель физики МБОУ 
«Стекляннорадицкая СОШ» Брянского района, Зуев Александр 
Рудольфович, учитель технологии МБОУ «СОШ №72» 
г. Брянска);

2 место - Шатрова Анастасия, учащаяся 7 класса МБОУ «Лицей №1 
Брянского района» (руководитель - Горохова Юлия 
Владимировна, учитель биологии);
Тамбовцев Николай, учащийся 4 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа имени А.М.Горького» г. Карачева 
(руководитель - Железнова Марина Иосифовна, учитель 
начальных классов);

3 место - Лусто Алина, Лусто Арина, учащиеся 6 класса МБОУ 
«Гимназия №5» г. Брянска (руководитель — Легоцкая Вера 
Сергеевна, учитель русского языка и литературы);

- Терешенкова Вероника, учащаяся 6 класса МБОУ «Заборско- 
Никольская средняя общеобразовательная школа» Жуковского 
муниципального округа (руководитель - Руденок Елена 
Федоровна, учитель географии и биологии).


